
 

Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[24.08.2023] 

Drejtuar: [BOE:" BESTA " SHPK & “LLAZO” SHPK   adresa:   Berat Ura Vajgurore Ura 

Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 

3032, Pasuria Nr.326/20 & Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, 

Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur”    

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73449-06-23-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ["NDËRHYEJE PËR SIGURINË E REZERVUARIT TË 

NGJEQARIT”]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

1. BOE:" BESTA " SHPK & “LLAZO” SHPK                   J62903182B  & K24218401K                                                                                          

            Emri i plotë i shoqërisë                                                   numri i NIPT-it 

  

 Vlera: 43 031 579 (dyzetë e tre milion e tridhjetë e një mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

2." L.T.E CONSTRUCTION" SHPK                                         L78006801F 

 

                       Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

 

 Vlera:   48 843 114   (dyzetë e tetë milion e tetëqind e dyzetë e tre mijë e 

njëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

                 (me numra dhe fjalë) 

 

3.BOE:“ AR&ED ” SHPK & “LIS KONSTRUKSION”SHPK  L53518404A & K66613407H 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



              Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   51 341 075  (pesëdhjetë e një milion e treqind e dyzetë e një mijë e    

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 
 

4.BOE:"ASI-2A CO" SHPK & “2Z KONSTRUKSION” SHPK K53002402C &J63229466K 

                 Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   56 601 468  (pesëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e një mijë e  

katërqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh                   

                   (me numra dhe fjalë) 

5. BOE:" B93 II " SHPK & “B-93” SHPK & “VISCONS GROUP” SHPK    L52209050O &           

J62903508R & L96513208E 

               Emri i plotë i shoqërisë                                                         numri i NIPT-it 

  

  Vlera:   57 325 410  (pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e njëzetë e pesë mijë e 

katërqind e dhjetë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

6." BE - IS"   SH.P.K                                                                                 K71412003A 

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                      numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  60 393 585 (gjatëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

7. BOE:" Z D R A V A " SHPK & “ FLED” SHPK           J84003411K & K17621104C                                            

                                                                         
                   Emri i plotë i shoqërisë                                                         numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   60 472 472 (gjashtëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë 

e katërqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

8. BOE:" C O L O M B O" SHPK & “BAJRAMI  N. ”      J82916489E & K02727202O                                                   

                                                                         
              Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   60 990 769 (gjashtëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

9. “ FUSHA" SHPK                                                                          J61922018S 



                                                                         
               Emri i plotë i shoqërisë                                                             numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   61 382 259 (gjashtëdhjetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e dyqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

10. BOE:" BEQIRI  " SHPK & “AGBES CONSTRUKSION ”SHPK   J98624801V &     

K32807432W 

                Emri i plotë i shoqërisë                                                                      numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   61 869 271 (gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

11. "Shendelli " SHPK                                                                    K07924803N                   

                                                                         
                Emri i plotë i shoqërisë                                                      numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  62 571 120 (gjashtëdhjetë e dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një 

mijë e njëqind e njëzetë) lekë pa tvsh 

                 (me numra dhe fjalë) 

12. BOE: " GLAVENICA " SHPK & “ NGRACAN 1934 ” SHPK        K17710805A & 

J87602809S                                                                        

                            Emri i plotë i shoqërisë                                                   numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  64 165 066 (gjashtëdhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

13. BOE: " ED KONSTRUKSION " SHPK & “LIS KONSTRUKSION” SHPK  

K61625001I & K66613407H 

                Emri i plotë i shoqërisë                                                       numri i NIPT-it 

  

 Vlera: 65 383 521  (gjashtëdhjetë e pesë milion e treqind e tetëdhjetë e tre 

mijë e pesëqind e njëzet e një) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

14." ALB - STAR " SHPK                                                                       J62903512W 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   70 992 159     (shtatëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë   

e njëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 
 

 



 

 JANË SKUALIFIKUAR OFRUESIT E MËPOSHTËM: 

 

 

1. “AR&ED”SHPK & “LIS KONSTRUKSION”SHPK    L53518404A & K66613407H 

Operatori Ekonomik për këtë proçedurë prokurimi skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1. Mospërmbushje e kriterit të përgjithshëm të pranimit. Mungon Marrëveshja e 

bashkëpunimit ndërmjet operatorëve ekonomik ku duhet të caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili 

prej anëtarëve të bashkimit, dokument ky i përcaktuar në kriteret e përgjithshme të 

pranimit në DST, i detyrueshëm për tu paraqitur në rastin e ofertave nga bashkim 

operatatorësh. 

2. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit pika 2.3.2 e DST  sipas së cilës 

operatori ekonomik duhet të disponojë liçenca profesionale lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, konkretisht mungon liçencë kategoria NP-6 A Diga dhe tynele 

hidroteknike. 

3. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 2.3.4 e DST sipas së cilës 

Operatori ekonomik duhet të ketë staf inxhinierik, inxhinier Hidroteknik , inxhinier 

Gjeoteknik. të cilat këtij operatori i mungojnë. 

4. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 2.3.5 e DST sipas së cilës 

Operatori ekonomik duhet të ketë edhe staf specialist të profesioneve teknik mekanik , 

teknik gjeometër, (topograf),  të cilat këtij operatori i mungojnë. 

5. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit pika 2.3.7 e DST sipas së cilës për 

realizimin e kontratës duhet të disponojë edhe paisjet e mëposhtme si: fikse zjarri  të 

lëvizshme, prozhektor ndriçimi, të cilat këtij operatori i mungojnë. 

 

 

 

2. " ED KONSTRUKSION " SHPK & “ LIS KONSTRUKSION ” SHPK       K61625001I 

& K66613407H 

Operatori Ekonomik për këtë proçedurë prokurimi skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 1.b e DST ku ofertuesi duhet të 

paraqesë sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3.  Ky operator nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës sipas shtojcës 3. 

 

 

 

3." L.T.E CONSTRUCTION" SHPK                                         L78006801F 

 

Operatori Ekonomik për këtë proçedurë prokurimi skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit pika 2.3.2 e DST  sipas së cilës 

operatori ekonomik duhet të disponojë liçenca profesionale lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, konkretisht mungon liçencë kategoria NP-6 A Diga dhe tynele 

hidroteknike. 



2. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 2.3.4 e DST sipas së cilës 

Operatori ekonomik duhet të ketë staf inxhinierik per kryerjen e punimeve ne objekt, 

inxhinier Gjeoteknik. i cili këtij operatori i mungon. 

3. Mospërmbushje e kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 2.3.5 e DST sipas së cilës 

Operatori ekonomik duhet të ketë edhe staf specialist të profesioneve 1 teknik mekanik , 

2 teknik gjeometër, (topograf),  të cilat këtij operatori i mungojnë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["BOE:" BESTA " SHPK & 

“LLAZO” SHPK   adresa:   Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative 

Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 & Fier 

Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 

1197, nr pasurie 3/] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [43 031 579 (dyzetë e 

tre milion e tridhjetë e një mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë)]]pikët totale të marra  [_____] 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  [Bashkisë Roskovec adresa;Bashkia Roskovec-

Fier, Lagja nr.1]  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

2(DY) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 



 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Majlinda Bufi 

 

  

 


